vel tertio, in mortis expectatione suspensus, quarto; quinto et sexto similiter. Qui desperare de veritate revelationis poterat, cum ecce anno septimo, in vigiliis expectati Natalis, lenis hunc calor attingit, atque ipso die Natalitio, cum solemnia missarum peregisset, et mysteria sacræ concionis accepisset, e corpore exivit (19).) Si parva licet simulare magnis, similiter ego, ut ille, sensu sive intellectu properantior fui, quam haberet ipse sermo visionis, quia sicut illi non totum hoc dictum est, Natalitio die apostolorum præsentis anni venies ad me, sic nec mihi dictum fuerat, quod statim completis octo annis, deberem hanc vitam finire. Transierunt ergo mihi septem anni, et octavus annus volvi incæperat, magna cum expectatione et pene jugi mortis meditatione, cum ego fere totus et solito vigilantior in me conversus, mirari cœpi quid mecum gererem, et qualiter pro expectatione tantæ rei me habere debuisssem. Habebam autem tunc in manibus librum beati Augustini De civitate Dei. Et hic erat locus quem legebam : « Cum autem, inquit, unicuique mortaliū, sub quotidianis vitæ hujus casibus, innumerales mortes quodammodo comminentur, quandiu incertum est quænam earum ventura sit, quæro utrum satius sit unam, perpeti moriendo, an omnes timere vivendo (20), » etc. Ex occasione lectionis hujus tunc instantius cor meum conveni, laudans cum Ecclesiaste magis mortuos quam viventes (Eccle. iv), ut jam superius dixi, et suspirans consilium hoc mecum inii, quatenus quærerem a Deo precibus attentis veritatem seu certitudinem tantæ rei, ut si ex ipso visio supradicta venisset iterato mihi oraculo dignatio ejus ipsam confirmaret. Ad hoc negotium sedit animo sanctum invocare Spiritum, quoniam et si Patris et Filii et Spiritus sancti una substantia est, una divinitas et operatio inseparabilis, tamen sicut Patris proprium est opus hominis conditio, et Filii proprium opus redemptio, sic proprium est opus Spiritus sancti ejusdem hominis illuminatio, revelationumque gratia, et omnium gratiarum divisio. Ad hunc ergo converti me, toto corde, et pro tantæ rei negotio ausus sum illum interpellare, licet mihi occurreret, faciemque mentis meæ reverberaret illud, quod in Isaia Dominus, cum præmisisset : « Clamare ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et domui Jacob peccata eorum (Isa. lviii), » continuo subjunxit : « Me etenim de die in diem quærunt, et scire vias meas volunt, quasi gens quæ justitiam fecerit, et quæ judicium Dei sui non dereliquerit (ibid.). » Non enim omnium est responsa Domini quærere, quæ tunc per prophetas administrabantur, sed eorum duntaxat, qui judicium faciunt et justitiā operantur. Verumtamen fiduciam in hoc præstabat non solum communis fides, verum etiam propria quædam conscientia, seu dignationis ejusdem Spiritus sancti memoria, quia